INDICAÇÃO N.º 0038/2013
ASSUNTO: Reivindicação
AUTOR: Vereador Bartolomeu Ferreira Ribeiro

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal Antônio Andrade alocar verbas para o término da pavimentação asfáltica da comunidade de Alagoas.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 2 de janeiro de 2013.
                        BARTOLOMEU FERREIRA RIBEIRO

                        Vereador

JUSTIFICATIVA:

Grande parte das ruas foi pavimentada. Atender aos demais moradores é assegurar o direito de igualdade no tratamento recebido do gestor público.